Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC
Centro de Educação a Distância – CEAD

Mestrado Profissional em Educação Inclusiva –
PROFEI

EDITAL Nº 08/2023 do PROFEI/UDESC - RESULTADO DO PROCESSO DE
CREDENCIAMENTO DO CORPO DOCENTE DO PROGRAMA DE MESTRADO PROFISSIONAL

EM EDUCAÇÃO INCLUSIVA EM REDE – PROFEI/UDESC

A Comissão de Credenciamento Docente, juntamente com a Coordenação e o Colegiado do
Programa de Mestrado Profissional em Educação inclusiva em Rede – PROFEI/UDESC, no uso de
suas atribuições, torna público o Resultado do recurso impetrado pela candidata Sulivan Desiree
Fischer.
Após a análise do recurso pelo colegiado do Programa de Mestrado em Educação Inclusiva, o
recurso foi aceito, e a candidata considerada apta ao credenciamento no PROFEI, como segue:

Candidata Sulivan Desiree Fischer credenciada para linha1: Educação Especial na Perspectiva da
Educação Inclusiva.

O resultado deste processo de credenciamento passa a vigorar a partir da publicação das portarias
pelo CEAD/UDESC e terá validade de quatro anos.

Florianópolis, 16 de maio de 2023.

Profa. Dra. Gabriela Maria Dutra de Carvalho
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Educação Inclusiva